

**DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTROS DE LA DEFENSA CIVIL - SEDE CENTRAL**  
**Inventario ENERO del 2024**

	UBICACION	CODIGO DEL ARTICULO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	MONTO TOTAL
	ALMACEN SEDE CENTRAL		RECETARIOS MEDICOS 50/1	UNIDAD	0	RD\$ 125	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ACEITE DE 2 TIEMPOS 1/4 GAL	UNIDAD	2	RD\$ 750	1,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	2	ACIDO MURIATICO	GALON	46	RD\$ 180	8,280.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	AGUA BOTELLA 16 OZ.	FARDOS 20/1	186	RD\$ 125	23,250.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BARRAS DE ACERO 60 PULGADAS	UNIDAD	5	RD\$ 1,050	5,250.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	84	BOLIGRAFO GEL IMPACT 207 AZUL 12/1	UNIDAD	25	RD\$ 24	610.49
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	22	BORRADOR PLASTICOS	UNIDAD	19	RD\$ 11	201.78
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BRILLO VERDE	UNIDAD	1	RD\$ 20	20.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	225	BROCHURE NAVIDAD SEGURA	UNIDAD	24,400	RD\$ 5	129,564.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BUSHING DE CATRE SUPERIOR BT- 50 WL	UNIDAD	4	RD\$ 1,225	4,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CADENA HUSQVARNA 24 3/8 1.2	UNIDAD	8	RD\$ 1,821	14,568.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CADENA OREGON 20 3/8 1.3	UNIDAD	8	RD\$ 1,464	11,712.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CAJA DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	1	RD\$ 35,600	35,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CAJAS DE HERRAMIENTAS PLASTICA 24"	UNIDAD	10	RD\$ 2,014	20,142.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	31	CARPETAS DE 3 HOYOS	UNIDAD	14	RD\$ 250	3,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CARRETILLAS CON SU MANGO Y RUEDA	UNIDAD	24	RD\$ 2,536	60,864.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	52	CEPILLO LAVA PARED	UNIDAD	7	RD\$ 105	735.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	53	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	14	RD\$ 80	1,120.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR WTP 160/AX200	UNIDAD	12	RD\$ 280	3,360.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	58	CINTA ADHESIVA DE 1 PULGADA	UNIDAD	40	RD\$ 65	2,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	57	CINTA DE ADHESIVA DE 2 PULGADAS	UNIDAD	291	RD\$ 90	26,190.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	53	CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm	UNIDAD	102	RD\$ 90	9,180.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	56	CINTA DE PRECAUCION	UNIDAD	2	RD\$ 650	1,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	60	CLIP 33mm EVERYPRINT	CAJA	142	RD\$ 45	6,390.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	61	CLIP 50mm EVERYPRINT	CAJA	37	RD\$ 65	2,405.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CORRECTOR DE TIPO LAPICERO 12/1	UNIDAD	18	RD\$ 20	360.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CUBETA CON EXPRIMIDOR	UNIDAD	2	RD\$ 2,950	5,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CUCHARAS DE MESA DE HIERRO	UNIDAD	150	RD\$ 90	13,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	127	DESINFECTANTE PROFUNDO PARA PISOS CONCENTRA	GALON	36	RD\$ 89	3,210.81
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	DISPOSITIVOS DE LEVAS	UNIDAD	6	RD\$ 1,050	6,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	73	DUPLEXER	UNIDAD	1	RD\$ 29,746	29,745.76
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	75	ESCOBA CON SU PALO	UNIDAD	8	RD\$ 175	1,400.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	77	ESCOBILLA PARA INODORO	UNIDAD	4	RD\$ 150	600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ESTACAS DE ACERO 25 mm x 1.3 m	UNIDAD	2	RD\$ 850	1,700.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	FILTROS DE GASOIL PF10	UNIDAD	1	RD\$ 2,200	2,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	88	FOLDER 8 1/2x11	CAJA 100/1	14	RD\$ 350	4,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	90	FOLDER 8 1/2x14	CAJA 100/1	25	RD\$ 531	13,275.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	89	FOLDERS 8 1/2 X 13	CAJA 100/1	6	RD\$ 531	3,186.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	239	FRAZADAS PARA HEAS	UND	4	RD\$ 2,675	10,700.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	94	GANCHO ACCO 7cm	CAJA	13	RD\$ 280	3,640.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GANCHO TIPO MARIPOSA PEQUEÑO	CAJA	44	RD\$ 19	833.80
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GATO HIDRAULICO 1 TONELADA	UNIDAD	1	RD\$ 2,450	2,450.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GEL DESINFECTANTE PARA MANOS A	UNIDAD	50	RD\$ 550	27,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	62	GL. CLORO	GALON	7	RD\$ 145	1,015.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	97	GOMAS 700R16 DUNLOP	UNIDAD	5	RD\$ 17,400	87,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	100	GRAPAS 23/10	CAJA	1	RD\$ 110	110.00

*Handwritten signature or initials in blue ink.*



IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	103	GRAPAS 26/6	CAJA	94	RD\$ 40	3,760.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	104	GRAPAS 3/8	CAJA	22	RD\$ 90	1,980.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	HOJAS DE SIERRA CIRCULAR	UNIDAD	8	RD\$ 760	6,080.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	LAPIZ CARPINTERO 7	UNIDAD	12	RD\$ 250	3,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	115	LAPIZ DE CARBON 12/1	CAJA 12/1	32	RD\$ 60	1,920.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	LAPIZ GRAFICOS n.2	UNIDAD	12	RD\$ 200	2,400.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	119	LIBRO RECORD 500pag	UNIDAD	18	RD\$ 285	5,130.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LICUADORAS DE 1.5 LITROS MINIMO	UNIDAD	1	RD\$ 3,116	3,116.96
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	91	MACHETES 18 PULGADAS	UND	9	RD\$ 245	2,205.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MANDARRIA DE 10 LIBRAS	UNIDAD	30	RD\$ 1,451	43,530.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	240	MARCADORES DE PIZARRA, ROJO, AZUL, Y NEGRO	UNIDAD	276	RD\$ 15	4,140.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	122	MARCADORES PERMANENTES ASZUL ,ROJO, NEGRO	UNIDAD	279	RD\$ 15	4,185.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MARTILLOS DE DESABOLLAR	UNIDAD	2	RD\$ 1,100	2,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		MOTO BOMBA CENTRIFUGAS DE EXTRACION DE AGUA	UNIDAD	3	RD\$ 17,797	53,389.86
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MOTOBOMBA GASOLINA DE CENTRIFUNAGA EXTRAC A	UNIDAD	1	RD\$ 17,373	17,372.50
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MOTOSIERRA HUSQVARNA	UNIDAD	5	RD\$ 30,250	151,250.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		MOTOSIERRA PODADORAS	UNIDAD	2	RD\$ 38,100	76,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MOTOSIERRAS 445 18"	UNIDAD	2	RD\$ 22,600	45,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	OLLAPARA HABICHUELAS CON SU TAPA	UNIDAD	1	RD\$ 2,317	2,317.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	130	PALA DE RECOGER BASURA	UNIDAD	38	RD\$ 250	9,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	135	PAPEL CARTONITE	UNIDAD	888	RD\$ 4	3,143.52
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	140	PAPEL DE BAÑO	ROLLO	2,058	RD\$ 13	27,597.78
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	136	PAPEL DE HILO	RESMA	8	RD\$ 250	2,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	141	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	RESMA 500/1	466	RD\$ 275	128,150.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	142	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	RESMA 500/1	13	RD\$ 364	4,732.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	UNIDAD	251	RD\$ 1	273.48
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	144	PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	RESMA 500/1	90	RD\$ 1,650	148,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		PAQUETES DE FUNDA DE 10lbs	PAQUETE	18	RD\$ 475	8,550.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PARES DE GUANTES DE GOMA PARA LIMPIAR	PARES	300	RD\$ 29	8,804.83
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PATAS DE CABRAS 3/4 DE PULGADAS	UNIDAD	30	RD\$ 405	12,150.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	146	PERFORADORES DE 2 HOYOS	UNIDAD	4	RD\$ 217	867.80
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	147	PERFORADORES DE 3 HOYOS	UNIDAD	33	RD\$ 350	11,550.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PICOS DE 5 LIBRAS	UNIDAD	27	RD\$ 948	25,596.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PLASTOS LLANOS	UNIDAD	150	RD\$ 120	18,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PLATOS HONDOS	UNIDAD	75	RD\$ 195	14,625.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		RESALTADORES AMARILLO 12/1 Y VERDE. ROSADO	UNIDAD	192	RD\$ 13	2,496.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	156	ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	ROLLO	1,369	RD\$ 35	47,915.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ROTULOS IMANTADO CON LOGO AZUL DC	UNIDAD	50	RD\$ 1,735	86,750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	160	SACA GRAPAS	UNIDAD	16	RD\$ 35	560.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SACOS DE PURINA PARA PERROS 20 Kg	UNIDAD	4	RD\$ 6,615	26,460.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	118	SALTEN DE 23 PULGADAS.	UNIDAD	2	RD\$ 3,000	6,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	164	SERVILLETAS 500/1	PAQ. 500/1	120	RD\$ 3	329.03
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SET DE CUCHILLOS DIVERSAS MEDIDAS	UNIDAD	2	RD\$ 2,100	4,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	173	SOBRE MANILA 8 1/2 X 13	UNIDAD	3,930	RD\$ 6	23,580.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	170	SOBRE MANILA NO. 7 PEQUEÑO	UNIDAD	1,477	RD\$ 2	2,363.20
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	174	SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	UNIDAD	1,950	RD\$ 10	19,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	175	SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	UNIDAD	490	RD\$ 10	4,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	176	SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	UNIDAD	414	RD\$ 10	4,214.52
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SUAPE CON PALO	UNIDAD	16	RD\$ 235	3,760.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TALADRO DE MANO	UNIDAD	1	RD\$ 3,500	3,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TALADRO ELECTRICO MINIMO 12V	UNIDADO	1	RD\$ 5,600	5,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	180	TENEDORES DE MESA DE HIERRO	UNIDAD	150	RD\$ 94	14,100.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TIJERAS PARA CORTAR GRAMA	UNIDAD	3	RD\$ 1,665	4,995.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TINTA NEGRA 10PGBK	UNIDAD	2	RD\$ 1,150	2,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LASERJET PRO MFP 2	UNIDAD	1	RD\$ 4,070	4,070.34
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	181	TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml EN ROLL-ON	UNIDAD	14	RD\$ 105	1,470.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER GT52 AMARILLO	UNIDAD	1	RD\$ 350	350.00

IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER GT52 AZUL	UNIDAD	1	RD\$ 350	350.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 201A CYAN	UNIDAD	2	RD\$ 3,544	7,088.50
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 36 A LASERJET	UNIDAD	1	RD\$ 3,050	3,050.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 83A NEGRO	UNIDAD	2	RD\$ 6,050	12,100.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		UNIDAD DE AMACENAMIENTO, MEMORIA	UNIDAD	10	RD\$ 388	3,884.90
						<b>Total</b>	<b>1,757,710.87</b>

*Luis Méndez*  
**Luis Méndez**

Auxiliar de almacén y suministros





**DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTROS DE LA DEFENSA CIVIL - SEDE CENTRAL**  
**Inventario FEBRERO del 2024**

	UBICACION	CODIGO DEL ARTICULO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	MONTO TOTAL
	ALMACEN SEDE CENTRAL		200 PIES DE CABLE RG8	UNIDAD	200	RD\$ 85	17,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ACEITE DE 2 TIEMPOS 1/4 GAL	UNIDAD	2	RD\$ 750	1,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	2	ACIDO MURIATICO	GALON	46	RD\$ 180	8,280.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	AGUA BOTELLA 16 OZ.	FARDOS 20/1	666	RD\$ 125	83,250.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		AIRE ACONDICIONADO DE 24,000BTU	UNIDAD	1	RD\$ 28,186	28,186.44
	ALMACEN SEDE CENTRAL		AIRES ACONDICIONADO DE 12,000BTU	UNIDAD	1	RD\$ 53,144	53,144.06
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	AMBIENTADORES DE OLOR	UNIDAD	8	RD\$ 125	1,000.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		ATOMIZADORES PLASTICO, CON LOGO DE LA DEFENSA	UNIDAD	46	RD\$ 80	3,680.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		BANDERA NACIONAL	UNIDAD	50	RD\$ 1,250	62,500.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		BANER ROLLO, TAMAÑO 33.4 X78.7 PULGADAS	UNIDAD	1	RD\$ 1,400	1,400.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BARRAS DE ACERO 60 PULGADAS	UNIDAD	5	RD\$ 1,050	5,250.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	84	BOLIGRAFO GEL IMPACT 207 NEGRO 12/1	UNIDAD	25	RD\$ 24	610.49
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	22	BORRADOR PLASTICOS	UNIDAD	19	RD\$ 11	201.78
	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BOTELLONES DE AGUA DE 1.28 GALONES AZUL	UNIDAD	35	RD\$ 425	14,875.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BRILLO VERDE	UNIDAD	180	RD\$ 1	150.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	225	BROCHURE NAVIDAD SEGURA	UNIDAD	24,400	RD\$ 5	129,564.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		BROCHURE TRIPICO, TAMAÑO 8 1/2X11, TIRO Y RETIRO	UNIDAD	5,000	RD\$ 6	27,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BUSHING DE CATRE SUPERIOR BT- 50 WL	UNIDAD	4	RD\$ 1,225	4,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CADENA HUSQVARNA 24 3/8 1.2	UNIDAD	8	RD\$ 1,821	14,568.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CADENA OREGON 20 3/8 1.3	UNIDAD	8	RD\$ 1,464	11,712.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CAJA DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	1	RD\$ 35,600	35,600.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CAJAS 2X4 DE CANALETA	UNIDAD	2	RD\$ 166	332.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CAJAS DE HERRAMIENTAS PLASTICA 24"	UNIDAD	10	RD\$ 2,014	20,142.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CAMILLAS ESTACIONARIA DE ASISTENCIA PRE-HOSPITAL	UNIDAD	5	RD\$ 8,435	42,175.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CANALETAS DE MEDIA	UNIDAD	2	RD\$ 195	390.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	31	CARPETAS DE 3 HOYOS	UNIDAD	11	RD\$ 250	2,750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CARRETILOS CON SU MANGO Y RUEDA	UNIDAD	24	RD\$ 2,536	60,864.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CBT . PNT SEMIGLO BLANCA 00	UNIDAD	7	RD\$ 6,500	45,500.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CBT DE PINTURA GRIS	GALON	4	RD\$ 1,250	5,000.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CBT. PNT ACRILICA CREMA 54	UNIDAD	3	RD\$ 3,500	10,500.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CBT. PNT ACRILICA NARANJA	UNIDAD	1	RD\$ 6,500	6,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	52	CEPILLO LAVA PARED	UNIDAD	7	RD\$ 105	735.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	53	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	14	RD\$ 80	1,120.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR WTP 160/AX200	UNIDAD	12	RD\$ 280	3,360.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	58	CINTA ADHESIVA DE 1 PULGADA	UNIDAD	40	RD\$ 65	2,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	57	CINTA DE ADHESIVA DE 2 PULGADAS	UNIDAD	287	RD\$ 90	25,830.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	53	CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm	UNIDAD	102	RD\$ 90	9,180.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	56	CINTA DE PRECAUCION	UNIDAD	2	RD\$ 650	1,300.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CLAVOS DIVERSAS LONGITUDES	UNIDAD	5	RD\$ 250	1,250.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	60	CLIP 33mm EVERYPRINT	CAJA	140	RD\$ 45	6,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	61	CLIP 50mm EVERYPRINT	CAJA	36	RD\$ 65	2,340.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		CONECTORES PL 259	UNIDAD	6	RD\$ 364	2,186.40
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CORRECTOR DE TIPO LAPICERO 12/1	UNIDAD	18	RD\$ 20	360.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CUBETA CON EXPRESOR	UNIDAD	2	RD\$ 2,950	5,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CUCHARAS DE MESA DE HIERRO	UNIDAD	150	RD\$ 90	13,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	127	DESINFECTANTE PROFUNDO PARA PISOS CONCENTRADO	GALON	28	RD\$ 89	2,497.30

CJG



IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	DESINFECTANTES LIQUIDO (MISTOLIN)	GALON	12	RD\$ 30	356.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		DETERGENTE EN POLVO DE SACO 30 LB	SACO	28	RD\$ 1,390	38,920.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	DISPOSITIVOS DE LEVAS	UNIDAD	6	RD\$ 1,050	6,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	73	DUPLEXER	UNIDAD	1	RD\$ 29,746	29,745.76
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	75	ESCOBA CON SU PALO	UNIDAD	26	RD\$ 150	3,900.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		ESCOBILLAS 16/1 para hinodoro	UNIDAD	98	RD\$ 113	11,025.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ESTACAS DE ACERO 25 mm x 1.3 m	UNIDAD	2	RD\$ 850	1,700.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		FAJAS DE SEGURIDAD M AJUSTABLE	UNIDAD	1	RD\$ 847	847.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	FILTROS DE GASOIL PF10	UNIDAD	1	RD\$ 2,200	2,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	88	FOLDER 8 1/2x11	CAJA 100/1	9	RD\$ 350	3,150.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	90	FOLDER 8 1/2x14	CAJA 100/1	25	RD\$ 531	13,275.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	89	FOLDERS 8 1/2 X 13	CAJA 100/1	6	RD\$ 531	3,186.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		FRAZADA VERDE	UNIDAD	13	RD\$ 13,100	170,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	239	FRAZADAS PARA HEAS	UND	4	RD\$ 2,675	10,700.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		G. PINT. ACRILICA CREMA 54	GALON	4	RD\$ 800	3,200.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		G. PINT. AZUL POSITIVO	GALON	9	RD\$ 800	7,200.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		GALON PINTURA MAMEY O NARANJA	UNIDAD	2	RD\$ 800	1,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	94	GANCHO ACCO 7cm	CAJA	11	RD\$ 280	3,080.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GANCHO TIPO MARIPOSA PEQUEÑO	CAJA	44	RD\$ 19	833.80
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GATO HIDRAULICO 1 TONELADA	UNIDAD	1	RD\$ 2,450	2,450.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GEL DESINFECTANTE PARA MANOS A	UNIDAD	50	RD\$ 550	27,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	62	GL. CLORO	GALON	29	RD\$ 14	397.91
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	97	GOMAS 700R16 DUNLOP	UNIDAD	5	RD\$ 17,400	87,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	100	GRAPAS 23/10	CAJA	1	RD\$ 110	110.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	103	GRAPAS 26/6	CAJA	94	RD\$ 40	3,760.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	104	GRAPAS 3/8	CAJA	22	RD\$ 90	1,980.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	HOJAS DE SIERRA CIRCULAR	UNIDAD	8	RD\$ 760	6,080.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		JABON LIQUIDO MULTIUSO	UNIDAD	22	RD\$ 40	872.67
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LAPICEROS AZULES 12/1	CAJA 12/1	50	RD\$ 150	7,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		BOLIGRAFOS GEL IMPACT AZULES 12/1	CAJ	96	RD\$ 31	2,990.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	LAPIZ CARPINTERO 7	UNIDAD	12	RD\$ 250	3,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	115	LAPIZ DE CARBON 12/1	CAJA 12/1	32	RD\$ 60	1,920.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	LAPIZ GRAFICOS n.2	UNIDAD	12	RD\$ 200	2,400.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		LEY 147-02 DE GESTION DE RIESGOS	UNIDAD	175	RD\$ 90	15,750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LIBRETA CON RALLAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	50	RD\$ 60	3,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LIBRETA CON RAYA 5X8	UNIDAD	50	RD\$ 30	1,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	119	LIBRO RECORD 500pag	UNIDAD	14	RD\$ 285	3,990.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LICUADORAS DE 1.5 LITROS MINIMO	UNIDAD	1	RD\$ 3,116	3,115.96
	ALMACEN SEDE CENTRAL		LYSOL Y LUSTRA MUEBLE	UNIDAD	4	RD\$ 465	1,860.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	91	MACHETES 18 PULGADAS	UND	9	RD\$ 245	2,205.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MANDARRIA DE 10 LIBRAS	UNIDAD	30	RD\$ 1,451	43,530.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	240	MARCADORES DE PIZARRA, ROJO, AZUL, Y NEGRO	UNIDAD	252	RD\$ 15	3,780.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	122	MARCADORES PERMANENTES ASZUL ,ROJO, NEGRO	UNIDAD	279	RD\$ 15	4,185.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MARTILLOS DE DESABOLLAR	UNIDAD	2	RD\$ 1,100	2,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		MOTO BOMBA CENTRIFUGAS DE EXTRACION DE AGUA	UNIDAD	3	RD\$ 17,797	53,389.86
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MOTOBOMBA GASOLINA DE CENTRIFUNAGA EXTRAC A	UNIDAD	1	RD\$ 17,373	17,372.50
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MOTOSIERRA HUSQVARNA	UNIDAD	5	RD\$ 30,250	151,250.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		MOTOSIERRA PODADORAS	UNIDAD	2	RD\$ 38,100	76,200.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		MOTOSIERRAS 272Xp20"	UNIDAD	7	RD\$ 39,950	279,650.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MOTOSIERRAS 445 18"	UNIDAD	2	RD\$ 22,600	45,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	OLLAPARA HABICHUELAS CON SU TAPA	UNIDAD	1	RD\$ 2,317	2,317.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	130	PALA DE RECOGER BASURA	UNIDAD	35	RD\$ 250	8,750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	135	PAPEL CARTONITE	UNIDAD	888	RD\$ 4	3,143.52
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	140	PAPEL DE BAÑO	ROLLO	2,058	RD\$ 13	27,597.78
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	136	PAPEL DE HILO	RESMA	8	RD\$ 250	2,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	141	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	RESMA 500/1	446	RD\$ 275	122,650.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	142	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	RESMA 500/1	13	RD\$ 364	4,732.00

*Handwritten signature or mark in blue ink.*



IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	UNIDAD	677	RD\$ 1	552.90
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	144	PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	RESMA 500/1	90	RD\$ 1,650	148,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		PAQUETES DE FUNDA DE 10lbs	PAQUETE	22	RD\$ 190	4,180.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		PAQUETES DE FUNDA PARA ZAFACONES DE 55lbs 100/	PAQUETE	18	RD\$ 495	8,910.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PARES DE GUANTES DE GOMA PARA LIMPIAR	PARES	324	RD\$ 29	9,509.22
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PATAS DE CABRAS 3/4 DE PULGADAS	UNIDAD	30	RD\$ 405	12,150.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	146	PERFORADORES DE 2 HOYOS	UNIDAD	4	RD\$ 217	867.80
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	147	PERFORADORES DE 3 HOYOS	UNIDAD	32	RD\$ 350	11,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PICOS DE 5 LIBRAS	UNIDAD	27	RD\$ 948	25,596.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		PINTURA DE ALUMINIO	UNIDAD	2	RD\$ 1,171	2,342.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PLASTOS LLANOS	UNIDAD	150	RD\$ 120	18,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PLATOS HONDOS	UNIDAD	75	RD\$ 195	14,625.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		POSTIN 3 X 3	UNIDAD	100	RD\$ 30	3,000.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		REFLECTORES O LUCES LED DE SOPORTE TRIPODE	UNIDAD	8	RD\$ 7,363	58,901.68
	ALMACEN SEDE CENTRAL		REFLECTORES DE 50W	UNIDAD	2	RD\$ 970	1,940.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		REFLECTORES DE 80W	UNIDAD	3	RD\$ 1,350	4,050.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		RESALTADORES AMARILLO 12/1 Y VERDE. ROSADO	UNIDAD	192	RD\$ 13	2,496.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	156	ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	ROLLO	1,367	RD\$ 35	47,845.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ROTULOS IMANTADO CON LOGO AZUL DC	UNIDAD	50	RD\$ 1,735	86,750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	160	SACA GRAPAS	UNIDAD	16	RD\$ 35	560.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SACOS DE PURINA PARA PERROS 20 Kg	UNIDAD	15	RD\$ 6,864	102,960.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	118	SALTEN DE 23 PULGADAS.	UNIDAD	2	RD\$ 3,000	6,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	164	SERVILLETAS 500/1	PAQ. 500/1	497	RD\$ 2	890.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		SERVILLETAS GRANDE TIPO TOALLAS PARA DISPENSA	PAQ	50	RD\$ 140	7,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SET DE CUCHILLOS DIVERSAS MEDIDAS	UNIDAD	2	RD\$ 2,100	4,200.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		SOBRE MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	9,991	RD\$ 6	59,946.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	173	SOBRE MANILA 8 1/2 X 13	UNIDAD	3,930	RD\$ 6	23,580.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		SOBRE MANILA 8 1/2 x14	UNIDAD	2,190	RD\$ 7	15,330.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	170	SOBRE MANILA NO. 7 PEQUEÑO	UNIDAD	1,477	RD\$ 2	2,954.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	174	SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	UNIDAD	1,950	RD\$ 10	19,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	175	SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	UNIDAD	490	RD\$ 10	4,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	176	SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	UNIDAD	414	RD\$ 10	4,140.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SUAPE CON PALO	UNIDAD	29	RD\$ 175	5,075.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TAIPE O CINTA ABRASIVAS	UNIDAD	2	RD\$ 675	1,350.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TALADRO 3/8 TRUPER	UNIDAD	1	RD\$ 4,800	4,800.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TALADRO DE MANO	UNIDAD	1	RD\$ 3,500	3,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TALADRO ELECTRICO MINIMO 12V	UNIDAD	1	RD\$ 5,600	5,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	180	TENEDORES DE MESA DE HIERRO	UNIDAD	150	RD\$ 94	14,100.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TIJERAS PARA CORTAR GRAMA	UNIDAD	3	RD\$ 1,665	4,995.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TIJERAS V	UNIDAD	17	RD\$ 45	765.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TINER PARA REMOVER PINTURA	UNIDAD	1	RD\$ 693	693.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	221	TINTA EPSON 544 AMARILLO	UNIDAD	3	RD\$ 670	2,010.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	219	TINTA EPSON 544 CYAN	UNIDAD	3	RD\$ 670	2,010.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	222	TINTA EPSON 544 MAGENTA	UNIDAD	3	RD\$ 670	2,010.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	221	TINTA EPSON 544 NEGRO	UNIDAD	2	RD\$ 670	1,340.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TINTA NEGRA 10PGBK	UNIDAD	2	RD\$ 1,150	2,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LASERJET PRO MFP 2	UNIDAD	1	RD\$ 4,070	4,070.34
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	181	TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml EN ROLL-ON	UNIDAD	14	RD\$ 105	1,470.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TOALLAS PARA LAS MANOS	UNIDAD	77	RD\$ 290	22,330.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TOMACORRIENTES COMPLETOS	UNIDAD	2	RD\$ 225	450.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER GT52 AMARILLO	UNIDAD	1	RD\$ 350	350.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER GT52 AZUL	UNIDAD	1	RD\$ 350	350.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 201A CYAN	UNIDAD	2	RD\$ 3,544	7,088.50
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TONER HP 17A NEGRO	UNIDAD	2	RD\$ 6,065	12,130.00
	ALMACEN SEDE CENTRAL		TONER HP 19A NEGRO	UNIDAD	2	RD\$ 6,925	13,850.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 36 A LASERJET	UNIDAD	1	RD\$ 3,050	3,050.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 83A NEGRO	UNIDAD	2	RD\$ 6,050	12,100.00



	ALMACEN SEDE CENTRAL	TUBOS PARA GOMAS TRASERA	UNIDAD	3	RD\$ 325	975.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	UNIDAD DE AMACENAMIENTO, MEMORIA	UNIDAD	10	RD\$ 388	3,884.90
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	NEUMATICOS 225/70R16		4	RD\$ 8,400	33,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	NEUMATICOS 265/70R16		4	RD\$ 6,500	26,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	NEUMATICOS 255/60R18		4	RD\$ 6,700	26,800.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	NEUMATICOS DE MOTYOCICLETA ARO18"		2	RD\$ 4,800	9,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	BATERIA PARA VEHICULO 15/12		1	RD\$ 6,900	6,900.00
					<b>Total</b>	<b>3,064,737.28</b>

*Luis Méndez*  
**Luis Méndez**

**Auxiliar de almacén y suministros**





**DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTROS DE LA DEFENSA CIVIL - SEDE CENTRAL**  
**Inventario Marzo del 2024**

	UBICACION	CODIGO DEL ARTICULO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	MONTO TOTAL
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ACEITE DE 2 TIEMPOS 1/4 GAL	UNIDAD	2	RD\$ 750	1,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	2	ACIDO MURIATICO	GALON	46	RD\$ 180	8,280.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	AGUA BOTELLA 16 OZ.	FARDOS 20/1	270	RD\$ 125	33,750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BARRAS DE ACERO 60 PULGADAS	UNIDAD	5	RD\$ 1,050	5,250.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	84	BOLIGRAFO GEL IMPACT 207 NEGRO 12/1	UNIDAD	25	RD\$ 24	610.49
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	22	BORRADOR PLASTICOS	UNIDAD	19	RD\$ 11	201.78
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BRILLO VERDE	UNIDAD	180	RD\$ 1	150.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	225	BROCHURE NAVIDAD SEGURA	UNIDAD	24,400	RD\$ 5	129,564.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	BUSHING DE CATRE SUPERIOR BT- 50 WL	UNIDAD	4	RD\$ 1,225	4,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CADENA HUSQVARNA 24 3/8 1.2	UNIDAD	8	RD\$ 1,821	14,568.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CADENA OREGON 20 3/8 1.3	UNIDAD	8	RD\$ 1,464	11,712.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CAJA DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	1	RD\$ 35,600	35,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CAJAS DE HERRAMIENTAS PLASTICA 24"	UNIDAD	10	RD\$ 2,014	20,142.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	31	CARPETAS DE 3 HOYOS	UNIDAD	3	RD\$ 250	750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CARRETILLAS CON SU MANGO Y RUEDA	UNIDAD	22	RD\$ 2,536	55,792.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	52	CEPILLO LAVA PARED	UNIDAD	7	RD\$ 105	735.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	53	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	14	RD\$ 80	1,120.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	58	CINTA ADHESIVA DE 1 PULGADA	UNIDAD	40	RD\$ 65	2,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	57	CINTA DE ADHESIVA DE 2 PULGADAS	UNIDAD	257	RD\$ 90	23,130.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	53	CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm	UNIDAD	102	RD\$ 90	9,180.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	56	CINTA DE PRECAUCION	UNIDAD	2	RD\$ 650	1,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	60	CLIP 33mm EVERYPRINT	CAJA	132	RD\$ 45	5,940.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	61	CLIP 50mm EVERYPRINT	CAJA	28	RD\$ 65	1,820.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CORRECTOR DE TIPO LAPICERO 12/1	UNIDAD	17	RD\$ 20	340.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CUBETA CON EXPRIMIDOR	UNIDAD	2	RD\$ 2,950	5,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	CUCHARAS DE MESA DE HIERRO	UNIDAD	150	RD\$ 90	13,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	127	DESINFECTANTE PROFUNDO PARA PISOS CONCENTRADO	GALON	27	RD\$ 89	2,408.11
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	DISPOSITIVOS DE LEVAS	UNIDAD	6	RD\$ 1,050	6,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	73	DUPLEXER	UNIDAD	1	RD\$ 29,746	29,745.76
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	75	ESCOBA CON SU PALO	UNIDAD	22	RD\$ 150	3,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ESTACAS DE ACERO 25 mm x 1.3 m	UNIDAD	2	RD\$ 850	1,700.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	FILTROS DE GASOIL PF10	UNIDAD	1	RD\$ 2,200	2,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	88	FOLDER 8 1/2x11	CAJA 100/1	7	RD\$ 350	2,450.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	90	FOLDER 8 1/2x14	CAJA 100/1	25	RD\$ 531	13,275.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	89	FOLDERS 8 1/2 X 13	CAJA 100/1	6	RD\$ 531	3,186.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	239	FRAZADAS PARA HEAS	UND	4	RD\$ 2,675	10,700.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	94	GANCHO ACCO 7cm	CAJA	9	RD\$ 280	2,520.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GANCHO TIPO MARIPOSA PEQUEÑO	CAJA	32	RD\$ 19	606.40
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GATO HIDRAULICO 1 TONELADA	UNIDAD	1	RD\$ 2,450	2,450.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GEL DESINFECTANTE PARA MANOS A	UNIDAD	50	RD\$ 550	27,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	62	GL. CLORO	GALON	12	RD\$ 14	164.65
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	97	GOMAS 700R16 DUNLOP	UNIDAD	5	RD\$ 17,400	87,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	100	GRAPAS 23/10	CAJA	1	RD\$ 110	110.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	GRAPAS 23/17	CAJA	1	RD\$ -	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	103	GRAPAS 26/6	CAJA	92	RD\$ 40	3,680.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	104	GRAPAS 3/8	CAJA	22	RD\$ 90	1,980.00

*Handwritten signature or initials in blue ink.*



IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	HOJAS DE SIERRA CIRCULAR	UNIDAD	8	RD\$ 760	6,080.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LAPICEROS AZULES 12/1	CAJA 12/1	32	RD\$ 150	4,800.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		BOLIGRAFOS GEL IMPACT AZULES 12/1	CAJ	83	RD\$ 31	2,585.10
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	LAPIZ CARPINTERO 7	UNIDAD	12	RD\$ 250	3,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	115	LAPIZ DE CARBON 12/1	CAJA 12/1	27	RD\$ 60	1,620.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	LAPIZ GRAFICOS n.2	UNIDAD	12	RD\$ 200	2,400.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LIBRETA CON RALLAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	49	RD\$ 60	2,940.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		LIBRETA CON RAYA 5X8	UNIDAD	50	RD\$ 30	1,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	119	LIBRO RECORD 500pag	UNIDAD	13	RD\$ 285	3,705.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	91	MACHETES 18 PULGADAS	UND	5	RD\$ 375	1,875.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MANDARRIA DE 10 LIBRAS	UNIDAD	28	RD\$ 1,451	40,628.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	240	MARCADORES DE PIZARRA, ROJO, AZUL, Y NEGRO	UNIDAD	252	RD\$ 15	3,780.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	122	MARCADORES PERMANENTES ASZUL ,ROJO, NEGRO	UNIDAD	253	RD\$ 15	3,795.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	MARTILLOS DE DESABOLLAR	UNIDAD	2	RD\$ 1,100	2,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	OLLAPARA HABICHUELAS CON SU TAPA	UNIDAD	1	RD\$ 2,317	2,317.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	130	PALA DE RECOGER BASURA	UNIDAD	34	RD\$ 250	8,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	135	PAPEL CARTONITE	UNIDAD	888	RD\$ 4	3,143.52
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	140	PAPEL DE BAÑO	ROLLO	2,016	RD\$ 13	27,034.56
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	136	PAPEL DE HILO	RESMA	8	RD\$ 250	2,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	141	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	RESMA 500/1	412	RD\$ 275	113,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	142	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	RESMA 500/1	12	RD\$ 364	4,368.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	UNIDAD	677	RD\$ 1	552.90
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	144	PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	RESMA 500/1	90	RD\$ 1,650	148,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		PAQUETES DE FUNDA DE 10lbs	PAQUETE	15	RD\$ 190	2,850.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PARES DE GUANTES DE GOMA PARA LIMPIAR	PARES	324	RD\$ 29	9,509.22
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PATAS DE CABRAS 3/4 DE PULGADAS	UNIDAD	3	RD\$ 405	1,215.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	146	PERFORADORES DE 2 HOYOS	UNIDAD	3	RD\$ 217	650.85
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	147	PERFORADORES DE 3 HOYOS	UNIDAD	32	RD\$ 350	11,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PICOS DE 5 LIBRAS	UNIDAD	12	RD\$ 948	11,376.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PLASTICOS PARA ENCUADERNAR	UNIDAD	100	RD\$ -	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PLASTOS LLANOS	UNIDAD	150	RD\$ 120	18,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	PLATOS HONDOS	UNIDAD	75	RD\$ 195	14,625.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		POSTIN 3 X 3	UNIDAD	29	RD\$ 30	870.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		RESALTADORES AMARILLO 12/1 Y VERDE. ROSADO	UNIDAD	186	RD\$ 13	2,418.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	156	ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	ROLLO	1,367	RD\$ 35	47,845.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	ROTULOS IMANTADO CON LOGO AZUL DC	UNIDAD	50	RD\$ 1,735	86,750.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	160	SACA GRAPAS	UNIDAD	16	RD\$ 35	560.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SACOS DE PURINA PARA PERROS 20 Kg	UNIDAD	6	RD\$ 6,864	41,184.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	118	SALTEN DE 23 PULGADAS.	UNIDAD	2	RD\$ 3,000	6,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	164	SERVILLETAS 500/1	PAQ. 500/1	435	RD\$ 2	778.97
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SET DE CUCHILLOS DIVERSAS MEDIDAS	UNIDAD	2	RD\$ 2,100	4,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	173	SOBRE MANILA 8 1/2 X 13	UNIDAD	3,930	RD\$ 6	23,580.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	170	SOBRE MANILA NO. 7 PEQUEÑO	UNIDAD	1,327	RD\$ 2	2,123.20
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	174	SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	UNIDAD	1,950	RD\$ 10	19,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	175	SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	UNIDAD	490	RD\$ 10	4,900.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	176	SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	UNIDAD	414	RD\$ 10	4,214.52
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	SUAPE CON PALO	UNIDAD	25	RD\$ 175	4,375.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TALADRO DE MANO	UNIDAD	1	RD\$ 3,500	3,500.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TALADRO ELECTRICO MINIMO 12V	UNIDAD	1	RD\$ 5,600	5,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	180	TENEDORES DE MESA DE HIERRO	UNIDAD	150	RD\$ 94	14,100.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TIJERAS PARA CORTAR GRAMA	UNIDAD	3	RD\$ 1,665	4,995.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TINTA NEGRA 10PGBK	UNIDAD	2	RD\$ 1,150	2,300.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LASERJET PRO MFP 2	UNIDAD	1	RD\$ 4,070	4,070.34
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	181	TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml EN ROLL-ON	UNIDAD	14	RD\$ 105	1,470.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER GT52 AMARILLO	UNIDAD	1	RD\$ 350	350.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER GT52 AZUL	UNIDAD	1	RD\$ 350	350.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 201A CYAN	UNIDAD	2	RD\$ 3,544	7,088.50



IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 122 NEGRO	UNIDAD	5	RD\$	-	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 122 TRICOLOR	UNIDAD	19	RD\$	-	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 12A NEGRO	UNIDAD	14	RD\$	-	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 36 A LASERJET	UNIDAD	1	RD\$	3,050	3,050.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 410A AZUL	UNIDAD	1	RD\$	-	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 410A NEGRO	UNIDAD	4	RD\$	-	0.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL	0	TONER HP 83A NEGRO	UNIDAD	4	RD\$	6,050	24,200.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		UNIDAD DE AMACENAMIENTO, MEMORIA	UNIDAD	10	RD\$	388	3,884.90
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		NEUMATICOS 265/70R16		4	RD\$	6,500	26,000.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		NEUMATICOS 255/60R18		4	RD\$	6,700	26,800.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		NEUMATICOS DE MOTYOCICLETA ARO18"		2	RD\$	4,800	9,600.00
IF	ALMACEN SEDE CENTRAL		BATERIA PARA VEHICULO 15/12		1	RD\$	6,900	6,900.00
						Total		1,443,218.77

*Luis Méndez*  
Luis Méndez

Auxiliar de almacén y suministros

